Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

EDITAL N. 101/GDRH/SEARH, DE 23 DE ABRIL DE 2015.

AMPLIAÇÃO DE VAGAS DO CONCURSO PÚBLICO SEDUC, REGIDO PELO EDITAL N.

006/GDRH/SEAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos do Governo de Rondônia,

Senhora HELENA DA COSTA BEZERRA, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei

Complementar n. 327, de 13 de dezembro de 2005, de acordo com o Parecer n. 368/PGE/15 contido do

Processo Administrativo n. 01-1601.04527-00/2015 e Ofício n. 348/SEDUC/GRH, de 20 de março de 2015,

torna público a ampliação do quantitativo de vagas do Concurso Público SEDUC – Professor Classe

“C”, regido pelo Edital n. 006/GDRH/SEAD/2013, conforme a seguir:

QUADRO DE VAGAS – AMPLIAÇÃO

LOCALIDADES

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c
a
ç

ã
o

 F
ís

ic
a

E
d

u
c
a
ç

ã
o

 R
e

li
g

io
s
a

F
il
o

s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

tó
ri

a

L
ib

ra
s

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I
n

g
le

s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e
s

a

M
a
te

m
á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã
o

 E
s

c
o

la
r

S
é
ri

e
s
 I

n
ic

ia
is

S
u

p
e
rv

is
ã
o

 E
s

c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
o

ta
l
p

o
r

M
u

n
ic

íp
io

Município de Ariquemes     2                               2

Município de Espigão do
Oeste

                      2     2       4

Distrito de
Guarajus/Corumbiara

                        1           1

Distrito de Vista Alegre do
Abunã/ Porto Velho

                      1             1

Município de Guajará Mirim                       1     1       2

Distrito de Nova
Dimensão/Nova Mamoré

  1                                 1

Município de Jaru                       2             2

Município de Theobroma                             2       2

Município de Ji-Paraná           2                 3       5

Distrito de Nova Londrina/Ji-
Paraná

                            1       1

Município de Urupá                         1           1

Município de Ouro Preto do
Oeste

  1         1                       2

Municipio de Mirante da
Serra

          1                         1

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

LOCALIDADES

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c
a
ç

ã
o

 F
ís

ic
a

E
d

u
c
a
ç

ã
o

 R
e

li
g

io
s
a

F
il
o

s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

tó
ri

a

L
ib

ra
s

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I
n

g
le

s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e
s

a

M
a
te

m
á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã
o

 E
s

c
o

la
r

S
é
ri

e
s
 I

n
ic

ia
is

S
u

p
e
rv

is
ã
o

 E
s

c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
o

ta
l
p

o
r

M
u

n
ic

íp
io

Município de Porto Velho
(Capital)

  6 4             2         1       13

Distrito de Nazaré/Porto
Velho

              1                     1

Distrito de Calama/Porto
Velho

                              1     1

Município de Rolim de
Moura

              1     1       1       3

Município de Alto Alegre dos
Parecis

  1                                 1

Município de São Francisco
do Guaporé

                            1       1

Município de Seringueiras                             1       1

Cabixi                       1             1

Total por Disciplina   9 6     3 1 2   2 1 7 2   13 1     47

HELENA DA COSTA BEZERRA
Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos